sive credant. Et ut iidem clerus et populus ad credendum in premissis veritatem

facilius inclinentur, tuque super hoc melius proficere valeas, tibi absolvendi hac vice

auctoritate nostra senes et raulieres et pro absolutione venire ad Romanam curiam

nequeuntes et centum alias personas utriusque sexus dictarum civitatum et dioce-

sum ac provinciarum a suis delickis et commissis, in eis tamen casibus in quibus

penitentiarii nostri minores absolvere et dispensare consueverunt, debent et possunti

ac eciam omnes alias personas utriusque sexus dictarum partium [a] pecatis et

delictis et a generalibus excomunicationum sententiis, ac vota quecunque com-
mutandi in casibus locorum diocesanis a jure permissis, necnon omnibus verc

penitentibus et confessis dictarum partium que predicacionibus tuis interfuerint, et

308 LIVRE I. — CHAPITRE VI

Ces moyens de persuasion n'étaient malheureusement pas.

jugés suffisants pour extirper du sol de la France toutes les-

racines de F « urbanisme. » Chez les laïques, l'attachement au
pape italien passait inaperçu. Il en était autrement chez les clercs.

Leur opposition se traduisait souvent par d'imprudentes prédica-

tions, par des démarches suspectes, ou même par la prétention

d'exercer certains droits, de posséder certaines prébendes en
vertu de bulles d'Urbain VI. Soit qu'ils se trahissent d'eux-mêmes^
soit qu'ils fussent Fobjet de dénonciations plus ou moins inté-

ressées i, les clercs urbanistes se voyaient tôt ou tard déférés,

non pas aux tribunaux ecclésiastiques ordinaires, mais aux juges

délégués par le pape. Avec le légat Jean de Gros 2, Pierre

Ameilh, dit le cardinal d'Embrun, avait la connaissance spéciale

de ces sortes d'affaires 3; il prononçait contre les délinquants,

la privation de tous bénéfices, la confiscation des biens et au

ihonîcionibus et exhortacîonîbus ac predicacîôiiîbu§ tuis acquieverint, ac pro bono

statu et pace ac tranquilitate sancte Romane Ecclesie devotas ad Dominum preces

effuderint, centum dies de injunctis eis penitenciis, singulis vi'delicet diebus quibiis

hujusmodi verbum Domini propones, l'elaxandi ; necnon omnes et singulos qui

eidem apostate publiée adhèrent seu adherebunt ac monicionibus tuis non parebunt,

ex parte nostra, citandi peremptoi'ie, ut infra certum lerminum competentem, quem
eis assignes, coram dilecto filio nostroPetro, tiluli sancti Marcbi presbytero cardinali,

personaliter corapareant, super premissis de justicia responsuri et alias facturi et

recepturi quod postulaverit ordo juris ; et insuper deputandi in eisdem civitalibus